
:', 

.N'! 13. O:dennlk Ustaw. Poz. 117 I 118. 231 

Sporzl4dzono w Paryżu dnia dzie­
wiątego listopada tysiąc dziewi~ć­
set dwudziestego roku w jednym 
egzemplarzu, którego oba teksty 
francuski i IlInglelski . są autentycz­
rie i który zostanie dołączony do 
Konwencji podpisanej tegoż dnia 
przez niiej podpisanych pełnomoc­
ników. 

Fait a Paris, ' Je neuf novembre 
mil neuf cent vingt, en un seul 
exemplaire, dOnt les textes frangais 
et anglais feront foi et qui restera 
annexe a Ja Convention slgnee en 
d~te de ce jour par les Plenipo­
tentiares sousignes. 

Done at Parls, the ninth day 
of November, one thousand nine 
hundred and twenty, in a single 
copy of which the French and En­
glish texts are both authentic and 
which will remaln annexed to the 
Treaty signed on the . same date by 
the undersigned Plenlpotentiaries. 

1
L. S·ll. J. Pf\DEREWSKJ 
L. S. Heinrich SF\HM 
L. S. W. SCHQMMER 

------------------

118. 

Rozporządzenie .Ministra Skarbu 
z dnia 2 lutego 1922 r. 

o wykonaniu ustawy z dnia 17 stycznia 1922 r. 
w przedmiocie poboru należytości ekwiwalen­
towej na obszarze b. dzielnicy austrjackiej za 

r. 1922. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 17 stycznia 
1922 r. w przedmloc:le poboru należytości ekwiwalen­
towej na obszarze b. dzielnicy austrjackiej za r. 1922 
(Dz. U. R. P. Ni 10 poz. 66) zarz21dza si~ co na­
st!;lpuje: 

§ 1. Osoby, które były obowiązane do płace­
nIa n,Jeżytości ekwlwelentoweJ w VII dzic$i~cioleciu. 
już w czasie od dnia 1 stycznia 1911 r. po koniec: ' 
1918 r., Qbowiązane są uiścić tytułem należytości 

. ekwiwalentowej za rok 1922 kwot~, jaka przypadała 
tytułem tej należytości za r. 1920, a to od majątku 

, nIeruchomego w pięciokrotnej a od majl1tku rucho­
,: ,m,ego w poJedyńczeJ wysokości. 

za r. 1922 może jednak nastZ\plć, o Ile w 1922 r. 
zachodzą warunki przyznania takich ulg, przewidziane 
w rozporządzeniu b. austrjackiego Ministerstwa Skarbu 
z dnia 23 kwietnia 1917 r. (au str. Dz. U. P. NS! 179). 

§ 5. Za podstawę do obliczenia należytości 
ekwiwalentowej za r. 1922 służyć b~dzie w przypad­
kach, przewidzianych w §§ 1 i 2 niniejszego rozpo· 
rZ'ldzenia kwota należytości, jaka przypadała prawo­
mocnie za cały r. 1920; w przypadkach zaś, przewi­
dzianych w § 3 kwota należytości, jaka przypadała 
prawomocnie za cały r. 1921. 

. O ile w chwili pł~tności należytości ekwiwalen-
towej za r. 1922 wymiar za VII dzlesiE:ciolecie, wzgl~­
dnie za r. 1921, nie stał sl~ jeszcze prawomocny, 
pobór za r. 1922 nastl\pi tymczasowo na podstawie 
nieuprawomocnionego wymiaru za VII dziesięciolecie, 
wzgl~dnie za r. 1921. . 

W razie sprostowania wymIaru za VII dziesięcio­
lecie, względnie, za r. 1921, nastąpi z urz~du odpo­
wiednie sprostowanie należytości ekwiwalentowej za 
r. 1922. 

§ 2 • . Osoby, co' do kt6rych obowiązek place­
," riia . należytości ekwiwalentowej za VII dziesi~ciolec:ie 

powstał dopiero po 31 grudnia 1918 r. a przed 1 
'. 'styc.znia 192'}" r., obowi~zane są uiścić tytułem nale­

żytości ' ekwiwalentowej za r. 1922 kwotę, ,jaka przy­
. padała tytułem tej należytości za r. 1920 a to od 
majątku nieruchomego w trzykrotnej a od maj~tku 
ruchomego w pojedyńczej wysokości. 

§ 6. W przypadkach, przewidzi~nych w §§ 
1-3 niniejszego rozporzZjdzenia, należy doręczyć na­
kaz płatniczy na należytość ekwlwalentowl\, obliczoną 
za 'cały r. 1922. 

W nakazie płatniczym należy nadmienić. te na­
letytoś~ ma być uiszczona w terminach wskazanych 
w § 1 8ustr. ustawy z dnia 18 mąrca 1872 r. (oustr. 
Dz. U. P. N2 33) oraz, że w razie niezapłacenia któ­
rejkolwiek raty w terminie ustawowym nastąpi przy­
ml,lsowe jej ściągnięcie wraz z odsetkami za zwłokę. 
względnie też z nadzwyczajnemi karami za zwłokę. 

§ 3. Osoby, co do których obowiązek płacenia 
naleiytości ekwiwalentowej powstał w 1921 r., majea 
uiśc:lć za r. 1922 zarówno od nieruchomego jak i ru­
chomego "1ajątku kwot~, obliczoną tytułem należy· 
tości ekwiwalentowej za r. 1921. 

. § 4. Należytość ekwiwalentową w wymiarze, 
przewidzianym w ' §§ 1-3 niniejszego rozporządzenia, 
należy zasadniczo uiścić także w tych wypadkach, 
VI których nastąpiło umorzenie tej należytości za 
1921 r. na moty § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 22 stycznia 1921 r. (Dz. U. R. P. N2 14 poz. 85). 
Całkowite lub częściowe Umorzenie tej należytości 

Odsetki za zwłok~ liczyć należy od pierwszego 
dnia nast~pującego po upływie trzydziestu dni od 
doręczenia nakazu płatniczego, a przy ratach kwar­
talnych, przypadających do zapłaty dopiero po do­
ręczeniu nakazu płatniczego: od dnia płatności ka­
żdorazowej raty. 

§ 7. Wymiar należytości ekwiwalentowej dla 
osób, co do których obowiązek uiszczenia tej nale­
żytości powstanie dopiero w ciągu 1922 r., ma na­
stąpić według dotychczasowych przepisów ustawo­
wych, przy analogicznem zastosowaniu rclzporządze­
nia b. austrjackiego Ministerstwa Skarbu . z dnia 10 
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października 1910 r. (austr. Dz. U. P. N2 186),' z na­
stępującemi jednak zmianami: 

a) § 13 powołanego rozporządzenia ministerjal­
nego nie ma zastosowania; 

b) ustęp pierwszy § 16 powołanego rozpor:ą­
dzenia ministerjalnego otrzymuje następujące 
brzmienie: 

"Zeznanie majątku ruchomego na l eży spo­
rządzić według stanu z dnia, w którym po­
wstał obowiązek uiszczenia należytości ekwi- , 
walentowej, z wyszczególnieniem części skła­
dowych tegoż majątku na wzór inwentarza 
spadku, i to w ten sposób, aby można oce­
nić, czy podane wartości są odpowiednie. 
Papiery wartościowe i waluty należy zezna­
wać w kwotach odpowiadających ich warto­
ści targowej w dniu miarodajnym dla wy­
miaru należytości ekwiwalentowej bez wzglę­
du na to, -czy są notowane na giełdzie czy 
też nie; władza skarbowa może jednak zażą­
dać dowodu, że wartość podana równa się ­
wartości targowej lub może ustalić tę I war­
tość w drodze przeprowadzonych z urzędu 
dochodzeń"; 

c:) powołany w § 17 wyżej wymienionego roz­
porządzenia obecnie już nieobowiązujący prze­
pis § 57 austr. ustawy należytości owej za­
stąpić należy przepisem § 22 austr. ces. roz­
porządzenia z dn. 15 września 1915 r. (austr. 
Dz. U" P. N2 278); 

d) zamiast 25% dod atku. do należytości ekwi­
walentowej powołanego § 35 tegoż rozpo­
rządzenia ministerjalnego, stosować należy 
dodatek 50-procentowy, wprowadzony na mo­
cy § 6 austr. ces. rozp. z dnia 28 sierpnia 
1916 (au str. Dz. U. P. N2 281); 

e) paragrafowi 39 tegoż rozporządzenia . mini­
nisterjalnego nadaje się brzmienie następu­
jące: 

"Odstetki za zwłokę liczyć należy od pierw­
szego dnia, następującego po upływie 30 dni 
od doręczenia nakazu płatniczego, a przy 
ratach kwartalnych przypadających do uiszcze­
nia-dopiero po doręczeniu nakazu plCłtniczego 
od . dnia płatności odnośnej raty". 

§ 8. Postanowienia art. 3 ustawy nie stosują 
się do majątków, stanowiących własność fundacji 
i zakładów, zostających w zarządzie gmin polityc:z-

nych I powiatów. Wspomniane majątki podlegają 
obowiązkowi uiszczenia należytości ekwiwalentowej 
za r. 1922, o ile cel. na jaki te majątki przezn-aczono, 
nie uzasadnia zwolnienia w myśl uwagi 2 do poz. 
tar. 106 B, e au str. ustawy należytościowej. 

To samo dotyczy -fundacji i zakładów, pozosta­
jących pod zarządem Tymczasowego Wydziału Sa­
mor?ądowego w b. Galicji lub Komisji Tymczasowej 
na Sląsku Cieszyńskim, o ile odnośne majątki nie 
zos~ały przekazane, na własność Rzeczypospolitej, 
względnie Skarbu Sląskiego (art. 3 ustawy z dn. 30 
stycznia 1920 r. o zniesieniu Sejmu i Wydziału Kra­
jowego b. Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem-Dz. U. R. P. z r. 1920 
N2 11 poz. 61, i art. 12 ustawy konstytucyjnej z dn. 
15 lipca 19?0 r., zawierającej statut organiczny Wo­
jewództwa Sląskiego - Dz. U. R. P. z r. 1920 N2 73 
poz. 497). 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
Nieba/ski 

119. 

Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych 

z dnia 15 lutego 1922 r. 

o utworzeniu gminy lisuńskiej. 

Na mocy art. 3 rozporządzenia Komisarza Ge 
neralnego ziem wschodnich o samorządzie gminnym 
z dnia 26 września 1919 (Dz. U. Z. c. Z. W. N2 21, 
poz. 215) zarządza, się co następuje: 

§ 1. Z wchodzących w skład Rzeczypospolitej 
Polskiej części gmin teladowickiej i pociejkowskiej 
b. powiatu słuckiego tworzy się w obrębie powiatu 
nieświeskiego jedną gminę Iisuńską z siedzibą władz 
gminnych w Lisunach. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w -życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
St. DownQl'owie~ 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 16730 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności N2 30130. Cena 100 mk. 
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-F\dministracja Dziennika Ustaw uprasza pp. prenumeratorów o wpłacanie prenumeraty za " kw. 
r. b., ' która wynosi mk. 1000, jak również zaległej za I kw. 

Reklamacje, tyczące się nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika, winny być kierowane 
.do miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

F\dministracja wysyła numery powtórne tylko za opłatą. 
Wszelkie należności ' za Dziennik Ustaw należy wpłacać do P. K. O. na konto 30130. 


